
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro, tel. 0934 507135 andrea.magro8@istruzione.it  

                      Carmen Amendolia, tel. 0934 507131 carmen.amendolia1@istruzione.it  

                      Angela Mendola, tel. 0934 507145 angela.mendola.168@scuola.istruzione.it 

                      Ettore Giovanni Di Vita, tel. 0934 507184 ettoregiovanni.divita1@scuola.istruzione.it            

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 18653 del 06.09.2024 (primo turno) e successivi 

provvedimenti di rettifica, con cui sono state disposte le supplenze annuali e/o fino al 

termine delle attività didattiche del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 

2024/2025 nelle province di Caltanissetta ed Enna;  

visto il provvedimento di quest’Ufficio prot. 15071 del 13.08.2024 e successive rettifiche e 

integrazioni di suddivisione dei posti di sostegno in deroga per la provincia di Enna – A.S. 

2024/2025 con i quali risultano assegnati presso l’Istituto Omnicomprensivo “Don Bosco 

-Majorana” di Troina – ENMM81801V n.1,50 posti di sostegno; 

vista la nota dell’Istituto Omnicomprensivo “Don Bosco -Majorana” di Troina – 

ENMM81801V, assunta al protocollo di quest’Ufficio al n.25902 del 25.11.2024, con la 

quale il Dirigente Scolastico comunica il venir meno di H.9 di sostegno per un alunno e, 

conseguentemente, l’esubero per H.9 del docente a tempo determinato Ruberto 

Veronica; 

visto il Decreto di quest’ Ufficio prot. n. 27585 del 16.12.2024 con cui, tenuto conto della 

suddetta comunicazione, si è proceduto alla rettifica, esclusivamente per le scuole 

interessate, della ripartizione di sostegno dei posti in deroga per l’A.S. 2024/2025 nella 

provincia di Enna; 

visto il paragrafo C) del C.I.R. Sicilia in materia di utilizzazione del personale della scuola, che 

consente la modifica delle nomine a tempo determinato conferite su posto di sostegno 

in caso di trasferimento o di ritiro dell’alunno diversamente abile; 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:angela.mendola.168@scuola.istruzione.it
mailto:ettoregiovanni.divita1@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Andrea Magro, tel. 0934 507135 andrea.magro8@istruzione.it  

                      Carmen Amendolia, tel. 0934 507131 carmen.amendolia1@istruzione.it  

                      Angela Mendola, tel. 0934 507145 angela.mendola.168@scuola.istruzione.it 

                      Ettore Giovanni Di Vita, tel. 0934 507184 ettoregiovanni.divita1@scuola.istruzione.it            

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

ritenuta la necessità di disporre, ai sensi del paragrafo C) del C.I.R. Sicilia, lo spostamento della 

docente Ruberto Veronica per h 9 presso l’I.C. “Carmine” di Nicosia; 

visto il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa; 

 

DISPONE 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa, gli incarichi di supplenza su posto di sostegno 

attribuiti  con il Decreto di questo Ufficio prot. n. 18653 del 06.09.2024, sono rettificati come 

di seguito esposto: 

 RUBERTO VERONICA – ADMM GPS I FASCIA – PRESSO ENMM82701N – I.C. “CARMINE” DI 

NICOSIA ANZICHÉ PRESSO ENMM81801V - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “DON BOSCO 

-MAJORANA” DI TROINA; 

Art. 2) L’Amministrazione si riserva il potere di rettificare/revocare il presente 

provvedimento, in autotutela e/o per circostanze al momento non note all’Amministrazione, 

ivi comprese quelle eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali. 

 Art. 3) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST https://www.cl-

en.usr.sicilia.it  con valore di notifica ad ogni effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti 

scolastici per i conseguenti adempimenti. 
 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Marcello Giovanni Li Vigni 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:angela.mendola.168@scuola.istruzione.it
mailto:ettoregiovanni.divita1@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
https://www.cl-en.usr.sicilia.it/
https://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2024-12-16T16:17:56+0100


		2024-12-16T16:32:46+0100
	protocollo




